



شماره : ۰۲۰/۱۲۲۸۰  
تاریخ : ۱۳۹۹/۰۵/۲۵  
پوست :

بسمه تعالی

جناب آقای رضایی  
معاون محترم امور تولیدات دامی  
جناب آقای ماکنعلی  
رئیس محترم سازمان دامپزشکی کشور  
جناب آقای اورنگی  
رئیس محترم سازمان امور اراضی کشور  
جناب آقای رمضان نژاد  
رئیس محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی  
جناب آقای صفری  
رئیس محترم سازمان دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران  
رؤسای محترم سازمان جهاد کشاورزی استان ها

سلام علیکم

در راستای بهبود فضای کسب و کار دامپروری های صنعتی و نیمه صنعتی و در اجرای مصوبات هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، بدین وسیله موارد اصلاحی مربوط به ابلاغیه شماره ۰۲۰/۳۱۸ مورخ ۱۳۹۱/۱/۱۰ و اصلاحیه آن موضوع « نظام صدور پروانه های دامپروری های صنعتی و نیمه صنعتی » به شرح ذیل جهت اجرا ابلاغ می گردد :

ماده ۱-۲۳: سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی موظف است به منظور اخذ استعلام از دستگاه های استعلام شونده به شرح زیر اقدام نماید :

۱-۲۳: در صورتی که متقاضی نسبت به ارائه تعهد کتبی مبنی بر تأمین برق و گاز واحد دامپروری اقدام و اعلام نماید که به تأمین آن از سوی وزارت نیرو و شرکت ملی گاز نیاز ندارد، با درج مراتب در پروانه صادره، نیازی به اخذ استعلام از دستگاه های مذکور نمی باشد.

۲-۲۳: برای صدور پروانه های تأسیس و بهره برداری واحدهای پرورش دام و طیور با حداکثر مصرف ۲/۵ متر مکعب در شبانه روز و برای پرورش زالو و ماهیان زینتی با حداکثر مصرف ۳/۵ متر مکعب در شبانه روز با اخذ تعهد مبنی بر تأمین آب مطمئن، بهداشتی و با کیفیت و تعیین محل تأمین آن از متقاضی مطابق با شرایط اعلامی سازمان دامپزشکی و درج مراتب در پروانه های صادره ، نیازی به اخذ استعلام از وزارت نیرو نمی باشد. همچنین سازمان نظام



شماره : ۰۲۰/۱۲۲۸۰  
تاریخ : ۱۳۹۹/۰۵/۲۵  
پوست :

مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی موظف است در صدور پروانه‌های متقاضیان مذکور مطابق با فهرست مصادیق فعالیت‌های مشمول که توسط معاونت امور تولیدات دامی اعلام می‌گردد عمل نماید.

۱-۲۳: در صورتی که وزارت نیرو پاسخ استعلامات مربوط به حریم برق را ظرف هفت روز کاری اعلام نکند، مراتب به منزله موافقت آن وزارتخانه محسوب و سازمان‌های نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی موظفند نسبت به صدور پروانه اقدام نمایند.

۱-۲۳: به منظور بهره‌برداری شرکت ملی گاز ایران در اعلام پاسخ استعلام مربوط به حرائم خطوط انتقال گاز، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی موظف است نسبت به ارسال نقاط UTM تعیین شده به شرکت ملی گاز ایران و واحدهای استانی آن اقدام نماید و در صورتی که آن شرکت ظرف ۱۰ روز کاری پاسخ استعلام را ندهد، مراتب به منزله موافقت محسوب و سازمانهای نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی کشور موظفند نسبت به صدور پروانه اقدام نمایند.

۱-۲۳: در صورتی که متقاضی دارای پروانه چاه کشاورزی، حقا به یا هر گونه مستند دال بر تأمین آب مورد نیاز باشد نیازی به اخذ استعلام از شرکت سهامی آب منطقه‌ای استان / سازمان آب و برق استان و... نمی‌باشد.

۱-۲۳: سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، موظف است در زمان صدور پروانه‌های دامپروری‌های صنعتی و نیمه صنعتی اعتبار پروانه‌های چاه‌های آب را از طریق سامانه ساماب وزارت نیرو انجام و نیاز به اخذ استعلام از شرکت سهامی آب منطقه‌ای استان نمی‌باشد و در صورتی که نام متقاضی یا نام شخصی که متقاضی آب را از او خریداری کرده در سامانه موجود باشد پروانه صادر می‌گردد. همچنین ظرفیت پروانه صادره براساس میزان سهم آب متقاضی تعیین می‌گردد.

۱-۲۳: در صورتی که سازمان حفاظت محیط زیست پاسخ استعلامات مربوط به مناطق حفاظت شده (تحت مدیریت آن سازمان) را ظرف ۱۰ روز کاری اعلام نکند، مراتب به منزله موافقت آن سازمان محسوب و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی موظفند نسبت به صدور پروانه اقدام نمایند.

۱-۲۳: سازمان‌های نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی موظفند نسبت به صدور پروانه‌های دامپروری‌های صنعتی و نیمه صنعتی با رعایت ضوابط و مقررات زیست محیطی ابلاغی از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست اقدام و نیازی به اخذ استعلام از سازمان مذکور نمی‌باشد.

۱-۲۳: سازمان‌های نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی موظفند نسبت به صدور پروانه‌های دامپروری‌های صنعتی و نیمه صنعتی بر اساس اطلاعات حرائم اینیه و آثار باستانی شناسایی شده و همچنین فعالیت‌های ممنوعه در حرائم مذکور که به صورت برخط در سایت وزارت فرهنگ، گردشگری و صنایع دستی اعلام شده، اقدام و نیازی به اخذ استعلام از سازمان مذکور نمی‌باشد.

۲-۲۳: به منظور پرهیز از دوباره‌کاری در اخذ استعلامات و تهیه طرح‌های توجیهی، فنی، مالی و اقتصادی توسط بانک کشاورزی به منظور پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان دامپروری‌های صنعتی و نیمه صنعتی، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی موظف است کلیه استعلامات و طرح‌های تهیه شده را از طریق



شماره : ۰۲۰/۱۲۲۸۰  
تاریخ : ۱۳۹۹/۰۵/۲۵  
پوست :

سامانه به بانک کشاورزی جهت بهره‌برداری ارسال نماید. در این راستا لازم است سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی با بانک کشاورزی به گونه‌ای هماهنگی نماید که منویات و خواسته‌های مورد نظر بانک کشاورزی در اخذ استعلامات و طرح‌های تهیه شده تأمین گردد.

ماده ۳-۲۳: از تاریخ ابلاغ این اصلاحیه، کمیته استانی صدور پروانه‌ها مصوبه ستاد مرکزی صدور مجوزها لغو و از درجه اعتبار ساقط و امور مربوط به نظارت بر عملکرد سازمان‌های نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران مطابق با نظام نظارت و ارزیابی عملکرد سازمان‌های نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و نظام دامپزشکی در صدور مجوزها و پروانه‌های وزارت جهاد کشاورزی انجام می‌گیرد.

کاظم خاوازی  
وزیر جهاد کشاورزی

رونوشت :

- جناب آقای کیخا معاون محترم برنامه‌ریزی و اقتصادی برای اطلاع
- جناب آقای شجری معاون محترم توسعه مدیریت و منابع و دبیر کارگروه ساماندهی و بازنگری دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های وزارت جهاد کشاورزی برای اطلاع و پیگیری
- جناب آقای قدسی مشاور محترم وزیر و مدیرکل دفتر هماهنگی امور استانها برای اطلاع